

EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

05 de junio de 2019

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (18)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**EDENORTE-CCC-LPN-2019-0017****ADQUISICIÓN DE BATERÍAS, GENERADORES, AIRES ACONDICIONADOS Y ACCESORIOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019. PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que dentro del periodo desde el 22 de abril al 14 de mayo del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. En la ficha: 1011920-Bateria 12V-26AH

ÍTEM	DATOS
6.3	Tipo de cable

Por favor indicar a qué cable se refiere en este ítem.

Respuesta: Multi fibra 2/0, para conectarlo a terminales de ojo

2. En la ficha: 1012599-BATERÍA CICLO PROFUNDO 12V.115A

ÍTEM	DATOS
6.3	Tipo de cable

Por favor indicar a qué cable se refiere en este ítem.

Respuesta: Multi fibra 2/0, para conectarlo a terminales de ojo

3. En la ficha: 1005198 RECTIFICADOR 120 AC/120 VDC

- ¿El voltaje de entrada del cargador sería aceptado de 240 VAC? ya que el amperaje es muy alto para un voltaje de entrada de 120VAC

Respuesta: Deber ser como se solicita en las especificaciones técnicas. 120Vac

4. El Sistema de Enfriamiento y Disipación de Calor, puede ser enfriamiento por convención?

Respuesta: Debe ser como se solicita en las especificaciones técnicas.

5. ¿Estos equipos conllevan instalación?

Respuesta: No se requiere instalación

6. Ya que lo hicieron bajo un mismo lote ¿es posible participar solo en algunas partes de los ITEMS? (por ejemplo solo nos interesa participar en la parte de aires acondicionados)

Respuesta: puede participar para la cantidad de ítems que deseen

7. osea ¿es aceptable solo cotizar en cuanto a los aires acondicionados? o ¿hay que obligatoriamente cotizar todo lo requerido para poder participar?

Respuesta: Pueden cotizar los ítems que les interese ofertar

Nota: Si los mismos conllevan instalación, es pertinente realizar un levantamiento de lugar de donde serán instalados, por lo que en caso de que la respuesta sea "si" a la instalación, pues solicitamos formalmente fecha, día, hora y lugar para realizar el levantamiento.

Respuesta: No llevan instalación

8. Es obligatorio que los generadores eléctricos estén en existencia en almacén y en caso de que no que tiempo seria el máximo de espera por su la corporación

Respuesta: de no tener existencia el tiempo de entrega seria de 15 días

9. Es Obligatorio que el contrato de la luz este a nombre del negocio o puede estar a nombre de persona fisica;

Respuesta: la facture tiene que estar a nombre de la empresa que participa.

